教 私 第 ３ ７ ２ ６ 号

令 和 ３ 年 ２ 月 ２ ５ 日

各私立学校設置者 様

各私立幼稚園・認定こども園長 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

「学校における新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて ー私学課に寄せられた報告事例ー」

の作成について

日頃から、大阪府私学行政の推進にご協力いただき、ありがとうございます。また、新型コロナウイ

ルス感染症対策に配慮した学校教育活動の実施や、学習保障並びに感染状況等にかかる調査・

報告へのご協力に対しまして、重ねて御礼申し上げます。

さて、令和２年６月の学校再開以後、新型コロナウイルス感染症に関し、各学校・園において、生

徒・教職員等に感染者が確認された場合、私学課へ報告をいただいているところです。このたび、私

学課に寄せられた報告内容に基づき別添事例集を作成しましたので、お知らせします。

本事例集では、クラスター発生予防を含め、学校での感染拡大防止に取り組むために参考となる

情報をまとめています。各種ガイドラインを踏まえた感染対策を講じていただく上で、ご活用ください。

本通知の全文については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』に掲載していま

すので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

【大阪府ホームページアドレス『私立学校（園）向けのお知らせ』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

〇送付資料

【事例集】学校における新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

幼稚園振興グループ   （06-6941-0351 内線 4816）

小中高振興グループ   （     〃       内線 4858）

総務・専各振興グループ （     〃       内線 4862）